REPUBLIKA E SHQIPERISE _ | .
GJYKATA E RRETHIT TIRANE /2 26\ j //
Nr. Vendimit 22 6§/

) VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Sot, mé daté 2{ A 2000 uné gjyqtari L/V Dott, prané

Gjykatés sé rrethit Tlrane shqyrtova kérkesén e paragitura ngakéfkuesi Gézim Qinami,
pér regjistrimin prané Gjykatés s& Rrethit Tiran&, né registrin tregtar, t& Shoqérisé
“UNION ” Sh.p.k. si person juridik.

KONSTATOVA:

Se, kérkuesi Gézim Qinami, i biri i Ramazanit, datélindja 30. 04. 1946, lindur e
banues né Tiran&, Rruga Zonja Curre, Pall. 28, Shk. 2, Ap. 21, me cilésiné e ortakut té
vetém dhe administrator, kérkon regjistrimin si person juridik t&é Shogérisé “UNION  ”
Sh.p.k. t& krijuar prej tij me kushtet e méposhtme:

. Emértimi i shogérisé éshté “UNION ” Sh.p k.

e  Ortak i vetém dhe administrator do i€ jeté zoti Gézim Qinami.

o Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén Rruga Zonja Gurre, Pall. 28, Shk. 2, Ap.
21, Tirané.

. Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té& jeté: Import-eksport dhe tregtimi me
shumicé e pakicé i aparaturave elektronike, kompjutera, fotokopjues, fakse, aparate
telefonike e telefona celularg, televizoré, video, kamera, magnetofona, pjesé
kémbimi e asistencé teknike pér to, kompak-disqe, video-games; kamceleri; artikuj
mobilerie; mallra industriale; produkte ushgimore, pije alkolike e freskuese; pjesé
kémbimi pér automjete; transport mallrash té té gjitha llojeve pér vete dhe pér té
tretét brenda dhe jashté vendit.

. Kapitali fillestar do té jeté 100.000 leké& dhe do t& depozitohet nga Ortaku i vetém.

. Shogéria private do ta zhvillojg aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 20 vjet.

Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né& Tirané dhe do té shtrihet né& té gjithé territorin e

Republikés sé& Shqipérisé dhe jashté saj.

Kérkesa éshté e drejté dhe e bazuar né ligj.

Pér kéto arsye
NEé bazé té ligjit Nr. 7638, dat& 19. 11. 1992

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.
Registrimin si person juridik t& Shoqérisé me kushtet € mé&poshtme:
Emértimi i shogérisé éshté& “UNION ” Sh.p.k.

Ortak i vetém dhe administrator éshté zoti Gézim Qinami.

. Selia e Shogérisé éshté né adresén Rruga Zonja Gurra, Pall. 28, Shk.2, Ap. 21,
Tirané.

. Obijekti i veprimtarisé s& shoqérisé éshté: Import-eksport dhe tregtimi me shumicé e
pakicé i aparaturave elektronike, kompjutera, fotokopjues, fakse, aparate telefonike e
telefona celularé, televizoré, video, kamera, magnetofona, pjesé ké&mbimi e
asistencé teknike pér to, kompak-disqe, video-games; kamceleri; artikuj maobilerie;
mallra industriale; produkte ushgimore, pije alkclike e freskuese; pjesé kémbimi pér

automjete; transport mallrash té té gjitha llojeve pér vete dhe pér té tretét brenda dhe
jashté vendit.



o Kapitali fillestar &shté 100.000 leke dhe do & depozitchet nga Ortaku i vetém.
. Shoqéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 20 vjet.
Veprimtaria e saj do té zhvillohet né Tirané dhe do té shtrihet né té gjithé territorin e
Republikés sé& Shqipérisé dhe jashié saj.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim né Giykatén e Shkallés s& Dyté.

F;JY TARE@
R

Tirang, mé 2/- 4 2000




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RETHIT TIRANE
Nr. b/, /

VENDIM

[ Y (19

Une gjyqtarja e vetme, <. ‘%‘ , ne gjykaten e Rrethit Tirane, sot ne
daten /4 .09.2000 moranes qyrtim kerkesen e paragitur nga z. Gezim

QINAMI per depozitimin e Vendimit Nr.1 date 04.09.2000 te Ortakut te
vetem te Shogerise ¢ UNION ¢ Sh.p.k. dhe ‘

KONSTATOVA :

Se me Vendimin Nr. 22691 date 21,01.2000 eshte rregjistruar si person juridik
shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ UNION “ Sh.p.k. me Ortake z. Gezim
QINAMI me Seli ne Tirane . Me Vendimin Nr. 1 te Ortakut te vetem te
Shogerise date 04.09.2000 eshte vendosur te behen keto ndryshime :

B Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise ™ UNION *
Sh.p.k.

M Blerjen e kuotave perkatese te 2. Gezim QINAMI nga Blereset Natasha
QINAMI dhe Edlira HASKAJ ne masen 30 % sejeila .

B Blereset pranohen si Ortake te Reja ne Shoqerine UNION Sh.p.k.

M 7. Gezim QINAMI mbetet ne Shogeri si Ortak duke disponuar 40 % te
kuotave te kapitalit fillestar te Shogerise dhe duke gene Administrator i
kesaj Shogerie . .

M Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin €
Shogerise.
M Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshimet perkatese ne

rregjistrin tregetar te Shogerise .

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar .
PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 ,Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 ,
Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin tregetar “.

VENDOSA:




MW Pranimin e kerkeses.
B Depozitimin prane rregjistrit tregetar t¢ Vendimit Nr. 1 date 04.09.2000 te
* Ortakut te Vetem te Shogerise “ UNION * Sh.p.k. '
B Depozitimin e Kontrates se Shitjes se Kuotave me Nr. Rep.date
tek noteri :
W Te ndahen regjistrimet nga njeri - tjetri me vije te kuqe , dhe te behen
ndryshimet perkatese ne kollonat 4 dhe 5.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SH7\LLES st PARE TIRANE

NR..O.J:Z&

KTI.
VENDIM

1 GJYQTARIT TE VE TEM

]
Sot me date /62 / / //2002, une /6{ ,QQOQ , Gjyqtare e vetme €

Gjykates se rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit Z. Ardit Barbullushi, per
shitblerjen ¢ kuotave nga Ortaket € shogerise «UNTONI » Shpk, dhe emerimit te tij
administrator i vetem. Pasi shgyrtova kerkesen € tij,

KONSTATO VA

Shoggria “UNIONI ” Shpk., éshté regjistruar prane kesaj Gjykate me vendimin numer
22691, date 4 Shtator 2000. Shogéria ¢ ka seline né Tirane. Kohézgjatja € veprimtaris€ &shté
mbi 20 viet. Shogéria ka njé kapital fillestar prej 100.000 (njegindmije) leké me Administor
te Shogerise Z. Gezim Qinami:

Me vendimin Nr. 22691/1, date 11 Shtator 2000, Shogeria ka bere keto ndryshime:

Znj. Natasha Qinami dhe Znj. Edlira Haskaj jane pranuar si ortake me blerjen € kuotave
te kapitalit Ortakut te vetem 7. Gezim Qinami, ne masen nga 30% te kapitalit secila.

Oratake te Shogerise jane:

1. Gezim Qinami, i cili zoteron 40% t& kapitalit ose 40 kuota, ku vilera nominale €
njé kuote éshté 1.000 leké.

7. Natasha Qinami, ¢ cila zoteron 30% t& kapitalit ose 30 kuota, ku vlera nominale € njé
Kkuote &sht& 1.000 leké.

3 Edlira Haskaj, e cila zoteron 10% té kapitalit ose 30 kuota, ku vlera nominale e
njé kuote &shté 1.000 leke.

Me date 1.11.2002, eshte mbledhur rregullisht Asambleja € Jashtezakonshme e Ortakeve
me pjesmarrjen ¢ te tre Ortakeve. Ne kete mbledhje u vendos:

Shitja € 20 kuotave te Ortakut Gezim Qinami, Z. Ardit Barbullushi.
Shitja e 20 kuotave te Ortakes Natasha Qinami, Z. Ardit Barbullushi.
Emerimi i Z. Barbullushi Administrator i Vetem i Shogerise.

Te ndryshme.




Me vendimin e Asamblese se Ortakeve date 1.11.2002, dhe ne baze te nenit 23 dhe 49 te
ligjit “Per Shoqerite Tregtare”, ortaket vendosen miratimin e transferimit te 20 prej kuotave
te Ortakut Gezim Qinami tek Ortaku i ri Ardit Barbullushi, miratimin e transferimit te 20 prej
kuotave te Ortakes Natasha Qinami tek Orataku i ri Ardit Barbullushi, i cili behet zoterues i
40 % te kapitalit te Shogerise, si dhe emerimin ¢ Ardit Barbullushi Administrator i Vetem i
Shogerise.

Me date 4.11.2002, eshte lidhur Kontrata e Shitblerjes se kuotave.

PER KETO ARSYE
dhe ne baze te ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe Formalitetet
ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, si dhe ligjit 7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shogérité Tregtare”.
VENDOSA
Depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashtezakoshme te
Ortakeve te shogerise “UNIONI ” Shpk. Date 1.11.2002, kerkeses drejtuar gjykates, si dhe te

dokumentave te tjera shogeruese.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndyshimet perkatese me nr. rendor
.................. , ne kollonen ...... 2’ .....duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirane, me, A ' re /2002 GJYQTARE

- M Qe ,9@4,
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- AKT - THEMELIMI

| SHOQERISE PRIVATE
“UNION " SH.P.K.TIRANE

N& bazé té ligjit Nr. 7638, daté 19. 11. 1992 “Pér Shoqérité Treg _re;",‘,éhe té Ligjit
7667, daté 28. 01, 1995 “Pér regjistrin tregtar dne formalitetet qé duhen\kggggktuar nga
shoqgrité tregtare”, sot né daté 21. 01. 2000, shtetasi: R

Gézim Qinami, me shtetési dhe kombési shqiptare, me vulinetin e tij t& ploté,
vendosi t& krijojé Shoqériné private me Pérgjegjési té Kufizuar : “UNION " SH.P.K.

HYRJE

Ortaku i vetém ka té drejta dhe detyrime qé rrjedhin nga veprimtaria e Shoqérise.
Qéllimi i kétij Akti &shté themelimié i Shoqérisé Private
“UNION ” SH.P.K.

OBJEKTI

Obijekti i veprimtarisé sé& shoqérisé€ private “UNION "Sh.p.k..do té jeté: import-
eksport dhe tregtimi me shumicé e pakicé i aparaturave elektronike, kompjutera,
fotokopjues, fakse, aparate telefonike e telefona celularé, televizoré, video, kamera,
magnetofona, pjesé kémbimi e asistencé teknike pér to, kompak-disge, video-games;
kamceleri; artikuj mobilerie; mallra industriale; produkte ushgimore, pije alkolike e

freskuese; pjesé kémbimi pér automjefw: transport malirash t& té gjitha liojeve pér vetd’
dhe pér té tretét brenda dhe jashté vendT. T

SELIA

Shogéria private do ta keté seliné e saj né Tirané, Rruga Zonja Gurre, Pall. 28, Shk. 2,
Ap. 21.
AFATI

Shogqgéria private themelohet pér té& ushiruar veprimtaring e saj pér njé periudhé mbi
20 vjet, duke filluar nga koha e regjistrimit né regjistrin tregtar t& Gjykatés sé Tiranés. Pér
shkage e arsye t& ndryshme, ajo mund t& mbarojé aktivitetin e saj dhe para keétij afati. Kjo
do t& béhet né& pérputhje me normat e Statutit che Legjislacionit né fugi.

KAPITAL! 1 SHOQERISE

Kapitali bazé i themelimit t& Shoqérisé private pérbéhet nga kapitali themeltaré i
investuar nga ortaku i vetém Zoti Gézim Qinami dhe éshté 100.000 (njégind mijé) leké.

Ortaku i vetdém &shté pérgjegiés ndaj Shoqérisé private pér té gjitha detyrimet e
marra pérsipér dhe pérgjigiet pér humbjet deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& tij né
kapitalin themeltar.

Fondet monetare t& Shogérisé private mund t& pérdoren pér zhvillimin dhe
zgjerimin e veprimtarisé sé& saj ekonomiko financiare.

ADMINISTRIMI .1 SHOQERISE

Shoqgéria do té administrohet nga ortaku i vetém Zoti Gézim Qinami, né pérputhje
me Statutin dhe dispozitat respektive té Ligjit 7638 daté 19. 11. 1992 “Pér Shoqgérité

Tregtare”. Cﬁ



Rreguliat pér funksionimin dhe drejtimin e shoqérisé jané pércaktuar né Statutin e
Shogérisé private gé shogéron kété Akt Themelimi.

Té gjitha mosmarréveshjet me organet shtetérore, personat juridiké e fizike,
vendas e té huaj, do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

Ky Akt Themeiimi pérpilohet né katér kopje, duke patur secila kopje fugi té plote
ligjore dhe nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém, me vullnetin e tij t& liré e té ploté.
Nga kéto njé kopje do t& depozitohet tek noteri, nj& kopje pér t'u regjistruar tek dega e

tatimeve dhe kopja tjetér do té géndrojé né dokumentacionin bazé té& shoqgérisé.

THEMELUESI
Gézim QINAMI

G ezim Gunemq

&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA TERISE TIRANE
Nr. Prot.
Nr. 2 5 Kol. :

VERTETIM

Sot, né daté 21. 01. 2000 (dymij€), para meje noterit, u paraqit personalisht
shtetasi Gézim Qinami, madhor dhe me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, i njohur
prej meje, i cili deklaroi se sa mé sipér éshté akti i themelimit t& Shogérisé me pérgjegiési
ta kufizuar “UNION " SH.P.K. i hartuar me vullnetin e tij t& liré e té ploté, e nénshkruan
rregullisht para meje dhe uné noteri e vérieloj até sipas ligjit.




STATUT

| SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UNION " SH.P.K.

HYRJE

NENI 1
Shoqgéria Tregtare me pérgjegjési té kufizuar “UNION  * SH.P.K. krijohet mbi
bazén e iniciativés dhe kapitalit themeltar té ortakut té vetem, Zotit Gézim Qinami né bazé

1& aktit t& themelimit daté 21. 01. 2000 pér te ushtruar aktivitetin e saj privat si person
juridiké i pavarur.

NENI 2
Shogéria krijohet dhe e zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me normat e kétij

Statuti, Ligjit 7638 daté 19. 11. 1992 “Peér Shoqérité Tregtare” si dhe Legjistacionit né fuqi
t& Republikés s& Shaqipérise.

NENI 3
Kjo shogéri me pérgjegjési té kufizuar, i pérballon humbjet e saj deri né kufirin e
vierés sé kapitalit themeltar. .

evERTIMI, SELIA, OBJEKTY, KOHEZGJATJIA

NENI! 4 _
Emé&rtimié i Shogérisé private &shté: “UNION " SH.P.K.

NENI 5
Shoggria private ka gendrén e saj né Tirang, Rruga Zonja Curre, Pall. 28, Shk. 2, Ap. 21.
Aktiviteti i Shogérisé private mund té shirihet né té giithé territorin shtetéror t&
Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj, duke hapur filiale, degé, pérfagési e agjensi, né
pérputhje me legjisiazionin né fuqi. ' :

OBJEKTI
NENI 6

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé private “UNION "Sh.p.k. do té jeté: Import-

eksport dhe tregtimi me shumicg e pakicé | aparalurave elekironike, RKomipjulera,

fotokopjues, fakse, aparate telefonike e telefona celularé, televizore, video, kamera,

magnetofona, pjesé kémbimi e asistencé teknike pér to, kompak-disge, video-games;

kamceleri; artikuj mobiterie; mallra industriale; produkte ushgimore, pije alkolike e

freskuese; pjesé kémbimi pér automjete; transport malirash té té gjitha llojeve pér vete
dhe pér té tretét brenda dhe jashté vendit.

NENI7
Shogéria private themelohet pér t& ushtruar veprimtaring e saj pér nje periudhé& mbi
20 vjet, duke filluar nga koha e regjistrimit né regjistrin tregétar té Gjykatés sé Tiranés. Péer
shkage e arsye t& ndryshme, ajo mund té mbarojé aktivitetin e saj dhe para kétij afati. Kio
do t& béhet né& pérputhje me normat e Statutit dhe Legijistacionit né fugi.

¥




KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

: NENI 8
Kapitali themeltaré i Shogérisé pérbéhet nga kontributi | ortakut té& vetém, Zotit
Gézim Qinami, me shumén 100.000 (njéqind mij&) leké.

NENI 9

Kapitali i Shogérisé private depozitohet né njé nga bankat e Tiranés, para fillimit té
aktivitetit t& Shoqgérisé.

NENI 10
Kapitali themeltar mund té shtohet ose t& zvogélohet, né varési té rezultateve dne

né pérputhje me normat e legjislacionit né fuqi. Ai mund té jeté né leké ose né valuté té
huaj.

NENI 11

Kapitali themeltar mund t& transferohet jashté Shogérisé, ose té lihet peng, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 12
Kapitali themeltar &shté iehtésishté i transferueshém né rrugé trashégimie.
Bashkéshorti, paraardhésit dhe pasardhésit mund té b&hen ortaké né& Shoqéri népérmjet
_ transferimit t& pjeséve té kapitalit dhe sipas kushteve té parashikuara me ligj.
NENI 13
Shogéria mund té keté dhe kontribute té tjera né natyre. Kétu pérfshihen té gjitha

sendet e paluajtéshme né shérbim t& Shoqérisé si dne ato té luajtéshme, té cilat kalojné
né pronési t& Shoqérise.

FONDET E SHOQERISE

NENI 14
Shoqéria pércakton fondet: '
e  Fondi themeltar (qarkullues);
e  Fondirezervé;
. Fonde & {jera, g& mund té jené t& nevojshme gjaté veprimtarisés sé saj.
Madhésia e secilit fond pércaktohet mbi bazén e vendimit t& organit drejtues, i cili
merr vendim gjithashtu edhe pér qéllimin e pérdorimit t& tij.

DREJTIMiI ADMINISTRATIV

NENI 15
Pérsa koh& Shogéria pérbéhet nga njé ortak i vetém, si organ drejtuesé i saj do té
jeté ortaku i vetém Zoti Gézim Qinami, qé njékohésisht do té jeté dhe administrator i $gj.

NENI 16
Ortaku i vetém, pér administrimin e Shogérisé ose té aktiviteteve té vecanta té saj
ka kompetencé t& emérojé njé ose disa persona té tjeré si administratoré t& Shoqgérisé.
Kompetencat e administratoréve té mundshém pércaktohen né aktin e emérimit té tyre, té

iéshuar nga ortaku i vetem. <




NENI 17
Shoqena nuk merr pérsipér veprimet gé mund té kryejné administratoré té tieré té

mundshém, n& marrédhénie me persona té treté qé i tejkalojné kompetencat e tyre té
pércaktuara né aktin e emérimit.

NENI 18
E gjithé veprimtaria e Shoqérisé pércaktohet nga administratori i saj né pérputhje
me Statutin dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 19
Administratori pér t& shqyrtuar bilancin vjetor, i€ ardhurat e qarkulluara, si dhe
ményrén e mbajtjes sé regjistrave t& veprimeve kontabél, eméron njé ose disa eksperté
kontabél. Emérimi i ekspertéve kontabél éshté i detyrueshém pér rastet e parashikuara
me ligj.
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NENI 20

Pér sa koh& gé& Shoqéria private do t& perbehet nga njé ortaké i vetém,
kompetencat e administratorit té saj do té jené:

¢  Vendos pér ndryshimet né Statutin e Shogérisé dhe miraton rregulloret pér
sektorét e veganté té saj.

o Eméron dhe shkarkon administratorét dhe pércakton kompetencat e tyre né
aktin e emérimit.

e . Shqyrton bilancin vNor kuolat e fondeve té& ndryshme dhe fitimin e r&lizuar

o . Vendos pér krijimiri“e filialeve, degéve ose pérfagésive t& Shoqérisé si dhe
pér krijimin e shogérive té pérbashkéta.

¢ Vendos pér marrjen e kredive si dhe p&r mbarimin e aktivitetit t& Shoqgérisé,
nése né& dokumentacionet financiare, rezultatet e Shoqérisé vierésohen me
humbje.

. Realizon marredhemet mé {é réndésishme financiare dhe ekonomike té
Shogérisé me persona té tjeré fiziké dhe juridiké.

o Realizon dhe pércakton ¢mimet e punimeve te kryera si dhe té shitjeve té
artikujve té tregtuar.

. Vendos pér pagat e personelit t& Shogérisé.

e Ndjek problemet e Shoqérisé né marrédhéniet me organe t& ndryshme
shietérore dhe me persona € {jer€ {iziké dhe juriaiké.

MARREDHENIET FINANCIARE

NENI 21
Shoqéria private me pérgjegjési té kufizuar “UNION »” SH.P.K., mund & lidhé

kontrata me sektoré shietéroré, drejtpérdrejt me tregun e lirg, si dhe me persona fiziké e
juridiké, vendas ose té huaj.

NENI 22
Né marrédhéniet kontraktore, Shoqéria pérfagésohet nga ortaku i vetém ose nga

persona té autorizuar prej tij. Té drejtat dhe detyrimet gé rriedhin nga kontratat Jane té
detyrueshme pér Shoqériné. .

NENI 23
Shoqéria ka t& drejté té ploté té celé llogari likuiduese prané Bankave t& vendit ose
té huaja né Shqipéri, shtetérore ose private dhe té kryejé veprimet e likuidimit népé&rmjet

=74



tyre. Pér sigurimin e veprimtarisé ka t& drejté té vetéfinancohet né leké ose né valuté té
huaj. "

NENI 24
Shoqéria pérgjigjet pér kontributet fiskale, afatet e derdhjes sé tyre dhe sigurimet
shogérore. Personat e ngarkuar me kété detyré duhet té mbajné dokumentacion té
rregullt financiar.
Administratori né fund t& vitit duhet t& dorézojé né organin tatimor pérkatés bilancin
e té ardhurave pér efekt té tatimit vjetor.
Viti financiar mbaron né muajin dhjetor té g¢do viti. Raportet dhe inventaret vjetore

hartohen nga ortaku i vetém né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe Legjislacionin
né fugqi.

MARREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 28
Ortaku i vetém vendos pér personat gé do t& punésohen né aktivitetin e Shogérisé.
Punésimi do té€ bé&het né pérputhje me aftésité profesionale t& punémarrésit.

NENI 29
Marrédhéniet e punésimit regullohen sipas kontratés sé punésimit qé lidhet midis
paléve, né bazé té& Kodit t& Punés dhe akteve ligjore e nénligjore né fugi. N& kontraté
caktohen kushtet e punés, té pagesés, si%zrimit né puné, ditéve té& pushimit etj.

NENI 30
Administratori dhe personeli i Shogérisé &shté i detyruar té respektojé disiplinén e
punés, té ruajé dhe.té mirémbajé proné&n dhe té zhvillojé aktivitetin e Shoqérisé né
pérputhje me ligjin.

NENI 31
Ndaj shkeljeve t& ndryshme zbatohen masa disiplinore gé merren nga ortaku i
vetém. Punonjési qé& largohet nga puna duhet té béjé dorézimet e detyrés né bazé té nje
akti me shkrim, pasi té keté shlyer detyrimet materiale dhe monetare.

PERGJIEGIESIA E PUNONJESVE

NENI 32
Gdo punonjésé i puné&suar né Shoqgéri éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e
detyrés. Ai &shté i detyruar t& pérmbushé detyrimet gé rrjedhin nga kontrata e punés, nga
vendimet e administratorit dhe nga Statuti i Shogérisé. Pér shkelje té tilla dhe pér shkelje
té Legjislacionit né fuqi merren masa té ndryshme sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI

NENI 33
Té gjithé personat q& do t&€ punésohen né& shoqéri jané té detyruar té ruajné
fshehtésiné e dokumentacionit, t& informacionjt, t& njohurive té fituara si dhe t& ¢do lloj
materiali tjetér konfidencial.

Ata duhet t€ adaptojné té€ gjitha masat e nevojshme pér té parandaluar hapjen e

kétyre qofté edhe pjesérisht.



BILANC! DHE TE ARDHURAT

‘ NENI 34
Té ardhurat neto, pas shiyerjes sé detyrimeve fiskale, sigurimeve shogérore dhe
detyrimeve t& mundshme ndaj personave té treté, kalojné né dispozicion t& ortakut (&

vetém Zotit Gézim Qinami, i cili mund tii depozitojé né njé banké té vendit ose t& huaj, né
leké dhe valuté.

NENI 35
Pagesat e personelit bé&hen sipas kushteve té& pércaktuara né koniratén e punés
dhe pérqindjeve t& fitimit té pércaktuara nga ortaku i vetém.

NENI 36
Né rast t& mbarimit t& veprimtarisé sé Shoqérisé, fitimi i realizuar duke zbritur ose
duke shtuar pérqindjet e mbartura nga vitet e méparshme, kalojné né dispozicion t&
ortakut té vetém Zotit Gé&zim Qinami.

Neni 37 )
Cmimet e shérbimeve & ofruara nga Shogéria si dhe ato té treatimit caktohen né
bazé té parimeve té ekonomisé sé tregut té liré. Fitimet e realizuaraé i nénshtrohen tatimit
vjetor té pércakiuar né dispozitat pérkatése ligjore.

SHPERBERJA E SHQRERISE

NENI 38
Veprimtaria e Shoqérisé mbaron me vendim té& organit drejtues, né& rast se
veprimtaria e saj nuk rezulton fitimprurése si dhe pér shkage t& parashikuara me lig;.

NENI 39

Shogéria mund t& mbarojé edhe me ané té& riorganizimit, népérmjet formave t&
thithjes ose t& bashkimit.

NENI 40

. Gjaté fazés s& likuidimit, pérgjegiésia e administratorit dhe likuidatorit &shté e
nj&jté.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 41
Pasuria e Shogérisé mund te sigurohet né ndonjé institut sigurimi.

NENI 42
Mosmarréveshjet né marrédhénie me persona juridiké e fiziké, vendas e té huaj,

zgjidhen me mirékuptim, né té kundért, giykata kompetente éshté Gjykata e Rrethit
Tirané.

NENI 43 .
Cdo gjé tietér né kété Shoqérié i referohet Ligjit Nr. 7638, daté 19. 11. 1992 dhe

¢do akti tjetér t& legjislacionit shqiptar.



NENI 44
Shoqgéria do té keté vulén e sgj e cila pércakiohet nga ortaku i vetém.

Statuti i Shoqérisé u miratua nga ortaku i vetém dhe administratori i saj dhe u
nénshkrua rregullisht pre;j tij.

ORTAKU | VETEM DHE ADMINISTRATORI
Gézim Qinami

N 4
Gezim Q\NZQYW

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA EOTEREVE TIRANE -
Nr. Prot.

Nr. éiKm

Sot, né daté 21. 01. 2000 (dymijé), n& Zyrén e Noterisé Tirané, para meje noterit, u
paradit personalisht shtetasi Gézim Qinami, madhor dhe e zotési t& ploté juridike e pér
t& veprud i njohur personalisht prej mieje, i cili deklaroi Me sa mé sipér éshté Statuti i
Shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar “UNION * SH.P.K. i hartuar ne vullnetin e tij t& liré
e té plot&, e nénshkruan para meje dhe uné noteri e vértetoj até sipas ligjit.

VERTETIM

" NOTER




KERKUESI : Gézim >Qmam|, [ bxrl i Ramazamt datélindja 30. 04. 1946, lindur e
banues né Tirané, Rruga Zonja Curre, Pall. 28, Shk. 2, Ap. 21, madhor me zotés!

. té ploté pér té vepruar. 226?/

OBJEKTI : Regjistrimi si person juridik t& Shogérisé tregtare “UNION " Sh.p.k.

=

Pér kompetencé G WE’M L"’OM

GJYKATES SE RETHIT

TIRANE /\PM/‘I( f

q: Uné kérkuesi Gézim Qinami, me cilésiné e Ortakut t& vetém dhe administrator

§5) miratimin dhe regjistrimin si person juridik t& shogérisé private “UNION ” Sh.p.k.

B .ushiet e méposhtme:

gi- Emértimi i shoqérisé private éshté “UNION ” Sh.p.k.

== Ortak i vetém dhe administrator i Shoqérisé private do té jeté zoti Gézim Qi

|- Selia e Shoggérisé private do té jeté né adresén Rruga Zonja Gurre, Pali. 28, Shk:
1, Tirané.
- Objekti i veprimtarisé sé& shoqérisé private “"UNION ” Sh.p.k. do té jeté&: import-

f- eksport dhe tregtimi me shumicé e pakicé i aparaturave eiektronike, kompjutera,

ffotokop'ueq fakc:e amarate felefomke e telefona celularé, *mlewmrp viden, kampr?\

CMEGNeTon. SIS ARTDIMY & @eSiencd wWanke Dér

T, mTT it SClerEna v
games; kaf‘wce en mkul mobﬂene, malira industriale; produkte u_zshq;more, pljf?-
alkolike e freskuese; pjesé k&mbimi pér automjete; transport mallrash té té gjitha
llojeve pér vete dhe pér té tretét brenda dhe jashté vendit.

- Kapitali fillestar do té jet& 100.000 leké& dhe do té depozitohet nga Ortaku i vetém.

*. Shoqéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudh& mbi 20 vjet.
- Veprimtaria e saj do té zhvillohet né Tirané dhe do té shtrihet né ié gjithée territorin e
4. Republikés sé& Shqipérisé dhe jashté saj.

I:  Bashkéngjitur me kété kérkesé jané edhe dokumentat pérkatés: Akti i themelimit
dhe Statuti i Shogérisé private “UNION ” Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR
GEAM QiNAMI
Grenrm Glivamd

% PUBLIKA E SHQIPERISE C‘@

“~7¥RA E NOTERISE TIRANE
Nr. ﬁa Rep.

Nr. 2 2 Kol.

VERTETIM

meje, i cili deklaroi se sa me sipér éshté njé kerkese e ha ive tij té liré e té
ploté, e nénshkruan rregullisht para meje (;Ihe une noten o i &té si
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M /17 RKUESI : Gezim QINAMI , i dtl. 1947, lindur dhe banues ne Tirane , Rr.

\F/Y_ \ Zonja Curre , Pall. 28 , Shk. 2, Ap. 21. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per
: / te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta ) me Nr. 0508364.

Nen cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise UNION Sh.p.k.

OBJEKT! : Kerkoj te depozitohet prane Gjykates Rrethit Tirane Vendimin
Nr. 1 date 09.06.2000 te Ortakut te vetem te Shogerise “ UNION “ Sh,p.k. me
ndryshimet perkatese konforme ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin
tregetar .

Perpara : GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Me Vendimin Nr. 122691 date 21.01.2000 te Gjykates te Rrethit Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ UNION ¢
Sh.p.k.

Me vendimin Nr. 1 date 04.09.2000 te Ortakut te vetem te Shoqerise eshte
vendosur :

W Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise “ UNION *
Sh.p.k.

B Blerjen ¢ kuotave perkatese te z. Gezim QINAMI nga Blereset Natasha
QINAMI dhe Edlira HASKAJ ne masen 30 % sejcila .

B Blereset pranohen si Ortake te Reja ne Shogerine UNION Sh.p.k.

B Z. Gezim QINAMI mbetet ne Shogeri si Ortak duke disponuar 40 % te
kuotave te kapitalit fillestar te Shogerise dhe duke gene Administrator 1
kesaj Shogerie . .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne'Statutin e
Shoqgerise. :
B Te njoftohet Gyykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshimet perkatese ne

rregjistrin tregetar te Shogerise .

KERKUESI

Gezim QINAMI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. _422f Rep.

Nr. ~ Kol

VERTETIM

Vertetohet se sot me date #4 . 09.2000( dy mije ) u paraqit personalisht para
meje NOteres /Y, Aiwesf ME Studio ne Bul. Zhan D’ Ark shtetasi :

1. Gezim QINAMI, i dtl. 1947, lindur dhe banues ne Tirane , Rr. Zonja Curre ,

Pall. 28 , Shk. 2, Ap. 21. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me dokument identifikimi ( pasaporta } me Nr. 0508364

Nen cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise UNION Sh.p.k.
i cili nenshkroi rregullisht para meje Noterit Kerkesen drejtuar Gjykates se

Rrethit Tirane lidhur me depozitimin e ndryshimeve te Shoqerise UNION
Sh.p.k. perpiluar jashte kesaj zyre dhe une , Noteri duke e gjetur ate konforme
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Sekswmt regtar

KERKUES: «JNIONI “Shpk. me seli ne Tirane, € regjistruar prane regjistrit
tregtar te Gjykates s¢ Rrethit Tirane me date 4 Shtator 2000 € me
numer vendimi 22691, ¢ perfagesuar nga 7. Gezim Qinami, ne

cilesine e administratorit (me poshte “Shogeria’ )-

OBJEKTI: Depozitimi ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese s€
Ortakeve te Shoqerise «JNIONI ” Shpk., date 1 Nentor 2002.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7667, dat& 28.01. 1993 “Per regjistrin  tregt
Formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare Fl\
7638, daté 19.11. 1992, “Pér Shoqerlte T ae

¢/

Shoqéria “UNIONI » Shpk., éshté regjistruar prane kesaj Gjykate me vendimin numgr Ve
22691, date 4 Shtator 2000. Shogéria ¢ ka seline né Tirane. Kohézgjatja € veprlml'd{x‘ gshté \
mbi 20 vjet. Shoggria ka njé kapital fillestar prej 100.000 (njeqindmije) lekg A&
te Shogerise Z. Gezim Qinami: \
Me vendimin NI. 79691/1, date 11 Shtator 2000, Shogeria ka bere keto nd :
Znj. Natasha Qinami dhe Znj. Edlira Haskaj jane pranuar si ortgke me Jen e kuotave M
te kapitalit Ortakut te vetem Z. Gezim Qinami, ne masen nga 30% te kapitakit secﬂ‘gﬁ, CQ\)
Oratake te Shogerise jane:

1. Gezim Qinami, i cili zoteron 40% t& kapitalit ose 40 kuota &Qi/:ommale e 0 3/
njé kuote &shté 1.000 leke. Ve

2. Natasha Qinami, € cila zoteron 30% t& kapitalit ose 30 kuota, ku vlera nominale e nje L
kuote &shté 1.000 leké&.

3 Edlira Haskaj, ¢ cila zoteron 30% té kapitalit ose 30 kuota, ku vler m
njé kuote eshte 1.000 lekeé. 0®\\

Me date 1.11.2002, eshte mbledhur rregullisht Asambleja ¢ Jashtezakonshme € Ortakeve

me pjesmarrjen e te tre Ortakeve. Ne kete mbledhje u vendos: @&

Shitja e 20 kuotave te Ortakut Gezim Qinami, Z. Ardit Barbullushi.
Shitja e 20 kuotave te Ortakes Natasha Qinami, Z. Ardit Barbullushi.

Ndryshimi 1 administratorit te Shogerise dhe emerimi Z. Barbullushi Administrator.
Te ndryshme.




dhe Formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerlte Trcgtare , si dhe ne ligjin 7638, daté
19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, kerkoj qe vendimi i mesiperm mbi shtiblerjen e
kuotave dhe emerimit te Administorit te ri, te depozitohet ne regjistrin Tregtar te kesaj
Gjykate.

Shogétia nuk ben ndryshime t& tjera, t& cilat mbeten si me paré.

Bashkengjitur;

» Vendimi i Asamblese se Ortakeve tg Shoqen 5 ‘e}JN
» Kontrata e Shitblerjes se kuotave ddte, J

Etigu L

7. Gl QINAMI

Administrator i Shogerise

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA OTEREVE TIRANE
Nr. y 8 9\ Rep.
Nr. Kol.

, )
ﬁ; 2002, perpara meje, Noterit U

ytetar shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, me 30
, Nr. 28, Shk.1, Ap.12, mbajtes i dokumentit te
0508364, me cilesine ¢ Administratorit te Shogerise me

Ne Tiran
paraqit personalish, »‘Z
Prill 1946, ne adx aﬁ ¢
identifikimit pasapormw

pergjegjesi te kufizuar “UNIONI” Shpk., madhor, e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Kerkuesi deklaron se kete akt e ka perpiliuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te
plote, dhe e nenshkruan ate rregullisht para meje Noterit, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit
shqgiptar.

NOTER
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Gjykates 5¢ Shiallés sé Pare Tirané ~
Seksionit T regtar

KERKUES: «JNIONI »Shpk. me seli ne Tirane, € regjistruar prane regjistrit
tregtar 1€ Gjykates S€ Rrethit Tirane M€ date 4 Shtator 2000 ¢ me
numer vendimi 22691, © perfaqesuar nga Z. Ardit Barbullushi, ne

cilesine © administratorﬁ te (me poshte «ghogeria”)-

OBJEKTIL: Depozitimi 1€ Regjistrin Tregtar 1€ Vendimit 1€ Asamblese S€ 0}5
Ortakeve 1€ Shogerise «JNIONI” Shpk., date 1 Nentor 2002. \?‘
BAZA LIGJORE: Ligii Nr. 7667, daté 28.01.1993 “PEr regjistrin tregtar dhe ‘YZ

Formalitetet q€ duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, dhe ligi)
7638, daté 19.11.1992, “Pér Shogérité Tregtare”.

Shogéria «JNIONL ™ Shpk., ésht® regjistruar prane kesaj Gjykate me vendimin numet

22691, date 4 Shtator 2000 Shogéria e ka seline ng Tiranc. Kohézgjatja veprimtaris® gshie

mbi 20 viet. Shogéria ka njé Kapital fillestar prej 100.000 (njeqindmije) leké¢ me \},

Administrator t€ Shogerise Z- Gezim Qinami: ‘/"
Me vendimin Nr. 22691/1, date 11 Shtator 2000, Shoqeria ka pere keto ndryshime: ‘
nj. Natasha Qinami dhe Znj. Edlira Haskaj jane pranuar si ortake me blerjen € kuotave&»\)"

te kapitalit Ortakut te vetem 7. Gezim Qinami, n¢ masen nga 30% te kapitalit secila. m 4

QOratake 1€ Shoqerise jane: D)

1. Gezim Qinami, i cili zoteron 40% t& Kkapitalit os€ 40 kuota, ku viera nominalW

njé kuote ashte 1.000 1eké.

7. Natasha Qinami, € cila zoteron 30% 18 kapitalit ose 30 kuota, ku vlera nominale € 13
kuote éshté 1.000 leke.

3. Edlira Haskaj, € cila zoteron 30% t& kapitalit 0s¢ 30 kuota, ku vlera nomina
njé kuote sshté 1.000 leke.

\
Me date 1.11.2002, eshte mbledhur rregullisht Asambleja € Jashtezakonshme © Qrtakeye \\B\
me pjesmarrjen ¢ te tre Ortakeve. Ne kete mbledhje u vendos: }\(

!

»  Shitjae 70 kuotave 1€ Ortakes Natasha Qinami, 7.. Ardit Barbullushi.
»  Ndryshimi i administratorit te Shogerise dhe emerimi Z. Barbullushi Administrator i
vetenmn. t
K

» Shitja e 20 kuotave t¢ Ortakut Gezim Qinami, Z. Ardit Barbullushi. ‘Q\u‘



Te ndryshme.

Me date 4 Nentor 2002 u lidh kontrata ¢ shitjes se kuotave, ne permbushje te vendimit te
marre nga Asambleja.

Sot me date 1 Nentor 2002, une Ardit Barbullushi, me cilesine e administratorit te
Shogerise dhe duke u mbeshtetur ne Ligjin Nr. 7667, dat& 28.01.1993 “Pér regjistrin Tregtar
dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”, si dhe ne ligjin 7638, daté
19.11.1992, “Pé&r Shogérité Tregtare”, kerkoj ge vendimi i mesiperm mbi shtiblerjen e
kuotave dhe emerimit te Administorit te ri, te depozitohet ne regjistrin Tregtar te kesaj
Gjykate.

Shogéria nuk ben ndryshime t& tjera, t& cilat mbeten si me paré.
Bashkengjitur;

s  Vendimi i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “UNIONI ” Shpk. date 1 Nentor 2002.
» Kontrata e Shitblerjes se kuotave date 4 Nentor 2002.

Al foollets

Z. ARDIT BARBULLUSHI
Administrator i Shogerise

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. t/é;\) 2 Rep.

Nr. —_— Kol
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date § Nentor 2002, perpara meje, Noterit Elsa Sina, u paraqit
personalisht, Z. Ardit Babullushi, qytetar shqiptar, i biri i Syriut, i dtl. 17 Maj 1977, lindur
dhe banues ne Tirane ne Rrugen: “Zonja Curre”, Nr. 28/1, Shk.1 Ap. 9, mbajtes i dokumentit
te identifikimit pasaporte me numer 0508364, me cilesine e Administratorit te Shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “UNIONI” Shpk., madhor, e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Kerkuesi deklaron se kete akt e ka perpilivar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te
plote, dhe ¢ nenshkruan ate rregullisht para meje Noterit, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit
shqiptar.
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Dega Tirana 3
’ AKT-MARREVESHJE
Ne Tirane sot me date 2/ CEW QZU&& :
midis |
Deges se Bankes Kombetare Tregtare Tirana 3 e perfagsuar nga
T )74 b
e }
dhe
Perfaqsuesit te shoqerise (/74U /@é e 7708 Yoy (ne krijim
e siper), /
u ra dakort te perpilohet kjo akt-marreveshje:
ME OBJEKT Z ‘,
Depozitim te kapitalit fillestar per Hogari te shogerise Z/ Tu o J /Oé ~6€ &7 Q ae
(ne krijim e siper). /

Palet bien dakort si me poshte:

1. Perfagsuesi depoziton prane Deges se Bankes Kombetare Tregtare Tirana 3 shumen
prej _ A00- @ ©O fek (me fjale) A I e

ne llogarine ___Ax (6400 5792002, ’

2. Kjo shume do te rrije e blidkuar ne kete llogari deri ne marrjen e vendimit te
regjistrimit nga gjykata dhe paraqitjen e ketij vendimi ne degen e bankes.

3. Dega e Bankes Kombetare Tregtare Tirana 3 pranon depozitimin e shumes se
mesiperme duke i dhene perfagsuesit gertifikaten e depozitimit, me gellim ge ta
paragese ate ne gjykaten perkatese. :

4. Ne rast se perfagsuesi kerkon te terheqe shumen e mesiperme pa paraqitur vendimin
e gjykates, duhet te ktheje gertifikaten origjinale te leshuar nga dega e bankes.

5. Komisioni bankar peiﬂzrjen e ketij veprimi do te jete sipas kushteve te punes se
BKT-se 500 .

6. Kjo akt-marreveshje u perpilua ne dy kopje, nga nje per secilen pale.

PERFAQSUESI

Gidzim @ma -

l@-se TIRANA 3

ezbon

e e lulge e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ KALESHI “ Sh.p.k.

Ortaku i Vetem i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ UNION “Shpk. z
Gezim QINAMI miratuar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.
22691 date 21.01.2000 , me Seli ne Tirane i mbledhur sot me date 04. 09.2000
duke analizuar punen dhe aktivitetin € kesaj shogerie ,

VENDOSI

B Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeitar te Shogerise “ UNION ©
Sh.pk.

M Blerjen e kuotave perkatese te Z. Gezim QINAMI nga Blereset Natasha
QINAMI dhe Edlira HASKAJ ne masen 30 % éejcila :

B Blereset pranohen si Ortake te Reja ne Shogerine UNION Sh.p.k.

B Z.Gezim QINAMI mbetet ne Shogeri si Ortak duke disponuar 40 % te
kuotave te kapitalit fillestar te Shogerise dhe duke gene Administrator i
kesaj Shogerie . .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin ¢
Shogerise.
B Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshimet perkatese ne

rregjistrin tregetar te Shogerise .
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Gezim QINAMI ?
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: NOFERIA TIRANE

" Vertetohet se sot me date 24 . 09.2000( dy mije ) u paraqit personalisht para
meje noteres /Y, Arecs d me Studio ne Bul. Zhan DAtk shtetasi :

1. Gezim QINAMI,idtl. 1947, lindur dhe banues ne Tirane , Rr. Zonja Curre ,
Pall. 28 . Shk. 2, Ap. 21. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar .
me dokument identifikimi ( pasaporta y me Nr. 0508364.

Nen cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise UNION Sh.p.k.

i cili nenshkroi rregullisht para meje Noterit Vendimin Nr. 1 date 04.09.2000

te Ortakut te vetem te Shogerise UNION Sh.p.k. perpiluar jashte kesaj zyre
dhe une , Noteri duke ¢ gjetur ate konforme ligjit € vertetoj dhe e nenshkruaj .
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KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH NN \?-C'i'o
3 A S ’; v
> T

Sot . me date 04.09.2000 ( dy mije ), u paraqiten palet kontrakft ese;f':gpg”ﬁ te 4
lidhen kete kontrate shitblerje kuotash . .";@"re;i o
SHITES : _
1. Gezim QINAMI , i dtl. 1947, lindur dhe banues ne Tirane , Rr. Zonja Curre |
Pall. 28 , Shk. 2, Ap. 21. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me dokument identifikimi ( pasaporta ) me Nr. 0508364
Nen cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise UNION Sh.p.k.

BLERES :

1. Natasha QINAMI, e bija e Kovit , e dtl. 1947, lindur ne Vlore dhe banuese ne
Tirane , ne adresen e mesiperme . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , me dokument identifikimi { pasaporta ) e saj personale me Nr.0503019.

2. Edlira HASKAJ, e bija e Dervishit , e dtl. 1977, lindur dhe banuese ne Tirane ,
Rr. Arkitekt Kasemi . pall. 1, Shk. 1, Ap. 10 . Madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta ) e saj personale me
Nr. 0026671 . '

Shitesi Gezim QINAMI eshte Ortak i vetem i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar
UNION Sh.p.k. , person juridik shgipetar rregjistruar prane Gjykates se Rrethit Tirane
me Vendimin Nr. 22691 date 21.01.2000 , me Seli ne Tirane Rr. Zonja Gurre , pall.
28 , Shk. 2, Ap. 21, dhe objekt veprimtarie Import - Eksport etj.

7. Gezim QINAMI ka vendosur te shese 60 % te kuotave te kapitalit te tij themeltar
Biereseve Natasha QINAMI dhe Edlira HASKAJ te ndara ne menyre te barabarte
ndermijet njera tjetres nga 30 % sejciles . Shuma te cilat u likujduan menjehere nga
Blereset . .

Me Blerjen e kesaj pjese te kapitalit themeltar nga zonja Natasha QINAMI dhe
Edlira HASKAJ prej Shitesit Gezim QINAMI, ne Shogerine e lartepermendur ato
do te pranchen si Ortake te Reja ne Shogerine UNION Sh.p.k. . |

Me nenshkrimin e kesaj kontrate z. Gezim QINAMI i mbeten ne pronesine e tij 40 %
te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise UNION Sh.p.k.

Kjo kontrate pasi u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet rregullisht .

SHITES

BLERES '

Natasha QINAMIU/odafus. Shitan [Lnf .
Edlira HASKAJ é{f/w /%u/%, ,;Zg,,g

-

Gezim QINAMI

Gézim @iname




REPUBLIKA E SHQIPERISE ' B
NOTERIA TIRANE

Nr. 47Z/> _Rep.
Nr. - Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 24 . 09.2000 ( dy mije ) u paragiten personalisht
para meje noteres __ /Y. Dlrnd] e Studio ne Bul. Zhan D’ Ark palet :

1. Gezim QINAMI, idtl 1947, lindur dhe banues ne Tirane , Rr. Zonja Curre ,
Pall. 28, Shk. 2, Ap. 21. Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me dokument identifikimi ( pasaporta ) me Nr. 0508364.

Nen cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise UNION Sh.p.k.

2. Natasha QINAMI, e bija e Kovit , e dtl. 1947, lindur ne Vlore dhe banuese ne
Tirane , ne adresen e mesiperme . Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta ) € saj personale me Nr.0503019.

3. Edlira HASKAJ , e bija e Dervishit , e dtl. 1977 , lindur dhe banuese ne Tirane ,
Rr. Arkitekt Kasemi, pall. 1, Shk. | , Ap. 10 . Madhore dhe me zotesi te plote

juridike per te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta ) e saj personale me
Nr. 0026671 .

te cilet nenshkruan rregullisht para meje Noterit Kontraten € Shitblerjzs se
Kuotave perpiluar jashte kesaj zyre .

Une , Noteri duke e gjetur ate konforme ligjit ¢ vertetoj dhe e nenshkruaj .
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VENDIM .
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TEORTAKEVE TE
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR “UNI ON)'\"?'{SEIPK. )
-“*-i '. . /,’

ot me date 1 Nentor 2002, ne oren 10%, ne seline e shogerise “UNIONI ” Shpk Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar te se drejtes shqiptare, me seli ne Tirane, e regjistruar prane Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, me date 4 Shtator 2000 e me numer vendimi 22691, u mbajt
mbledhja e Asamblese se jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shogerie per te vendosur mbi
¢eshtjet ¢ meposhteme:

Rendi i dités:

Shitja € 20 kuotave te Ortakut Gezim Qinami, Z. Ardit Barbullushi.
»  Shitja e 20 kuotave te Ortakes Natasha Qinami, Z. Ardit Barbullushi.
»  Emerimi i Z. Ardit Barbullushi Administrator i Shogerise.

Te ndryshme.

Jané paraqitur:

1. Z. Gezim Qinami, zoterues i njé pjese t& barabarte me 40% t& kapitalit themeltar t€
Shogérisé “UNIONI"SHPK.

2. Znj. Natasha Qinami, zoteruese € njé pjese t& barabarte me 30% t& kapitalit themeltar t&
Shoqérisé “UNIONI "SHPK.

3. Znj. Edlira Haskaj, zoteruese e nj& pjese t& barabarte me 30% té& kapitalit themeltar t&
Shogérisé “UNIONI "SHPK.

Merr pérsipér drejtimin e Asamblese se Z. Gezim Qinami, i cili therret t& kryeje funksionin e
sekretares Znj. Edlira Haskaj.

Kryetari verifikon prezencen e ortakéve t& shoqgrisé t€ cilet pérfagésojné (100%) té kapitalit
te saj dhe;
deklaron

Asamblene e Jashtezakoshme te Shoqerise “UNIONI ” Shpk &shté rregullisht € mbedhur pér
t¢ diskutuar dhe vendosur sipas Rendit te Dites.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 1 t& rendit t& dités, Kryetari i njofton anetaret se
meqenese, 20 kuotat e ofruara prej tij Ortakeve te shogerise Znj. Natasha Qinami dhe Znj.
Edlira Haskaj, nuk u blene prej tyre, ai ja shet keto Z. Ardit Barbullushi, me te njejtin ¢mim
te ofruar edhe ortakeve te shoqerise.




&

fﬁ :ta“rifff ropozon Asamblese t& vendosin mbi blerjen ¢ ketyre kuotave ge perbejne 20%
f \1."‘\ ) . e

5 “fapltaht/(lemeltar té shoqérisé;

g perfundim & diskutimeve mbi pikén nr. 1), Asambleja né unanimitet,

vendosi

t& miratoje transferimin e kuotave qe perbejne 20% kapitalit themeltar t€ shogéris€ nga
Ortaku Z. Gezim Qinami tek Z. Ardit Barbullushi. Ky tranferim do te behet sipas Kontrates
se shitjes se kuotave qe do ti bashkengjitet ketij vendimi.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 2) & rendit t& dités, Kryetari i njofton anetaret se
meqgenese, 20 kuotat € ofruara prej nga Ortakja Znj. Natasha Qinami, ortakeve te tjere te
shoqerise, e nuk u blene prej tyre, ajo ja shet keto Z. Ardit Barbullushi, me te njejtin gmim te
ofruar edhe ortakeve te shogerise.

Kryetari i propozon Asamblese t& vendosin mbi blerjen € ketyre kuotave ge perbejne 20%
kapitalit themeltar t& shoqérisé;

Né pérfundim t& diskutimeve mbi pikén nr. 2), Asambleja né unanimitet,

vendosi
t¢ miratoje transferimin e kuotave qe perbejne 20% kapitalit themeltar t& shoqéris€ nga
Ortakja Znj. Natasha Qinami tek Z. Ardit Barbullushi. Ky tranferim do te behet sipas

Kontrates se shitjes se Kuotave bashkengjitur ketij vendimi.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 3 t€ rendit té dités, Kryetari i njofton anetaret s¢ ai
propozon si administrator te shogerise Z. Ardit Barbullushi.

® ok k

Né pérfundim t€ diskutimeve mbi pikén nr. 3), Asambleja né unanimitet,
vendosi

emerimin ¢ Z. Ardit Barbullushi administrator te shogerise.




-
<3 2 Eper shkak te kétyre vendimeve kapitali themeltar i shoqérisé do t& zoterohet, nga Z. Gezim

Qinami ne masen 20 %, Znj. Natasha Qmami ne masen 10 % , Znj. Edlira Haskaj ne masen
30 % dhe 40 % nga ortaku i ri dhe administratori i shogerise Z. Ardit Barbullushi.

Duke mos patur asnj& argument mbi t& cilin t& mund t€ diskutohej e duke qéné se asnjé prej
t€ pranishmeve nuk ¢ kerkoi fjalen, Kryetari e deklaron t& mbyllur Asamblene né orén 120?.
Vendimin né fjale t& hartuar né tre kopje origjinale, né gjuhen Shqipe, n& Noteri ¢ ua lexoj
paléve gé e miratuan dhe e deklaruan plotésisht n& pérputhje me vullnetin e tyre.

KRYETARI SEKR?TARE :
AM'TQ,CQ’ nwd m,

Edlira Habkaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. ... ﬁ ......... Rep.

qiptar, lindur dhe banues ne Tirane, me 30 Prill 1946, ne
» Shk.1, Ap.12, mbajtes i dokumentit te identifikimit pasaporte
me numer 050836%; or € me zotesi te plote juridike per te vepruar;

Znj. Natasha Qinami, qytetare shqiptare, lindur e banuese ne Tirane, me 30 Nentor 1947, ne
adresen “Zonja Curre”, Nr. 28, Shk.1, Ap.12, mbajtese e dokumentit te tdentifikimit
pasaporte me numer 0508364, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Znj. Edlira Haskaj, qytetare shqiptare, lindur dhe banuese ne Tirane, me date 17 Maj 1976,
ne adresen “Zonja Curre”, Nr. 28, Shk. 1, Ap.12, madhore e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet deklarojne se kete akt e kane perpiliuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre
te lire e te plote, dhe e nenshkruajne ate rregullisht para meje Noterit, dhe une Noteri e
vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
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TERE \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. %J & Rep.

Nr. \?J’ﬁ Kol.

- midis

1. 7. Gezim Qinami, qytetar shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, me 30 Prill
1946, ne adresen “Zonja Curre”, Nr. 28, Shk.1, Ap.12, mbajtes i dokumentit te
identifikimit pasaporte me numer 0508364, dhe

2. Znj. Natasha Qinami, qytetare shqiptare, lindur e banuese ne Tirane, me 30
Nentor 1947, ne adresen “Zonja Curre”, Nr. 28, Shk.1, Ap.12, mbajtese e
dokumentit te identifikimit pasaporte me numer 0508364, te dy madhore e me
zotesi te plote juridike per te vperuar, (ketu e me poshte te quajtur “Shitesit”);

dhe

3. 7. Ardit Barbullushi, qytetar shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, 17 Maj
1976, ne Rrugen: “Zonja Curre”, Nr. 28/1, Shk.1 Ap.12, mbajtes i dokumentit
te identifikimit pasaporte me numer 0928155, madhor ¢ me zotesi te plote
juridike per te vepruar; (ketu € me poshte i quajtur “Bleresi”);

Z. Gezim Qinami dhe Znj. Natasha Qinami, me cilesine ¢ Ortakeve te Shogerise
“UNIONI ” Shpk. Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar tc se drejtes shqiptare, me sell
ne Tirane, e regjistruar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me numer vendimi
22691, ( ketu e me poshte e quajtur “Shoqeria™);

Kushtet paraprake

e Shitesit jane eshte ekskluzivisht zoterues te: Z. Gezim Qinami 40 (dyzete) kuotave
te barabarta me 40% (dyzete per qind) te kapitalit te shogerise;dhe

e Znj. Natasha Qinami e 30 (tridhjete) kuotave te barabarta me 30% (tridhjete per
qind) te kapitalit te shogerise;

e Bleresi deshiron te bleje dhe Shitesit deshirojne te shesin nje pjese te kuotave te
kapitalit qe ata zoterojne ne Shoqeri, sipas kushteve dhe afateve te meposhteme.




Bleresi ka analizuar, verifikuar dhe aprovuar gjendjen financiare dhe kontabile te
Shogerise ne momentin e lidhjes se kesaj kontrate.

Neni 1 — Kushtet paraprake
Kushtet paraprake te mesiperme jane pjese perberese ¢ kesaj kontate.

Neni 2 — Blerja e Kuotave

2.1 Z. Gezim Qinami merr persiper te shese dhe te trasferoje tek Bleresi, dhe
Bleresi merr persiper te bleje vetem 20 kuota te barabarta me 20 % (njezet per
qind) te kapitalit te Shoqerise qe zoterohen nga Z. Gezim Qinami, teresisht te
lira nga ¢do kufizim ne favor te te treteve, sipas porcioneve dhe ¢mimit te
meposhtem:

a) Z. Gezim Qinami i shet Z. Ardit Barbullushi, nje pjese te
kapitalit ge ai zoteron ne kapitalin e Shogqerise, e cila 1
korespondon 20 (njezete) kuotave te barabarta me 20 % (njezet
per qind) te kapitalit te Shogerise me ¢mimin 1,000 (njemije)
leke per secilen kuote dhe ne total 20,000 {njezetmije) leke;

22 Znj.Natasha Qinami merr persiper te shese dhe te trasferoje tek Bleresi, dhe
Bleresi merr persiper te bleje vetem 20 kuota te barabarta me 20 % (njezet per
qind) te kapitalit te Shoqgerise qe zoterohet nga Znj. Natasha Qinami, teresisht
te lira nga ¢do kufizim ne favor te te treteve, sipas porcioneve dhe ¢mimit te
meposhtem:

a) Znj. Natasha Qinami i shet Z. Ardit Barbullushi, nje pjese te
kapitalit qe ajo zoteron ne kapitalin e Shogqerise, e cila i
korespondon 20 (njezete) kuotave te barabarta me 20 % (njezet
per qind) te kapitalit te Shoqerise me ¢mimin 1,000 (njemije)
leke per secilen kuote dhe ne total 20,000 (njezetmije) leke;

2.3 Pagesa e ¢mimit nga Bleresi behet ne momentin € nenshkrimit te kesaj
kontrate.

Neni 3 — Detyrimet dhe Garancite

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe ne ¢do moment pas lidhjes se saj, Shitesit do t’i
dorezojne Bleresit, prane selise se Shogerise, ¢do dokument ose te mira materiale
aktualisht ne pronesi te Shogerise, ose qe ne te ardhmen do te vijne ne favor te
Shogerise.




Neni 4 — Shpenzimet dhe taksat

. Shrenzimet ligjore dhe kontabile, si dhe ¢do lloj tjeter shpenzimi i lidhur me kete
N ol . . . i
g'“‘” s, “koljfyate, jane ne ngarkim te pales ge i ka kryer. Ne ¢do rast taksat, pullat si dhe
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zimet e noterise lidhur me kete kontrate jane ne ngarkim te Bleresit.

. ."g;_;:_-;‘__ ) Neni 5 — Trashegimi dhe Transferimi

Kjo kontrate perben detyrim per palet dhe do te kete efekt midis, si dhe tek
trashegimtaret dhe personat ge kane ndonje te drejte ndaj tyre, si dhe ne te ardhmen.
Ne ¢do rast, asnjera nga palet nuk mund te heqe dore nga kjo kontrate, pa marre me
pare miratimin me shkrim te pales tjeter.

Neni 6 — Permbajtja e kontrates dhe Ndryshimet

Kjo kontrate perfshin teresisht mardheniet midis paleve dhe zevendeson te gjitha
marreveshjet e mepareshme me kete objekt. Modifikimet ose shmangiet e mundeshme
nga kjo kontrate, mund te behen vetem me shkrim dhe te konfirmohen nga te gyitha
palet e me pas ti bashkengjiten kesaj kontrate.

Neni 7 — Origjinalet

[ "ilpc

Kjo kontrate eshte hartu. {Fme\'. KQB]
nenshkruara nga palet nfxdate A1y,
b

LAY
2

igjinale, ne gjuhen shqipe dhe te githa te
er ¢do lloj mosmarreveshje qe mund te

linde ne lidhje me intefpréts sekutimin e kesaj kontrate do te ndiget
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uzola e Arbitrazhit

procedura e parashikuar sime

8.1 Te gjitha mosmarreveshjet midis paleve qe rrjedhin ose ne ¢do menyre lidhen
me interpretimin dhe/ose eksekutimin e kesaj kontrate, te cilat nuk arrihet te
zgjidhen me mirekuptim midis paleve, do ti nenshtrohen ekskluzivisht
shyrtimit perfundimtar nga nje kolegj arbitral me seli ne Tirane.

82  Kolegji arbitral, do te perbehet nga tre arbitra, dy prej te cileve te caktuar
respektivisht prej seciles pale, dhe i treti me detyren € kryetarit, 1 caktuar me
marreveshje te te dy paleve. Ne rast se nuk arrihet kjo marreveshje, brenda
njezet diteve nga emerimi i arbitrit te dyte, Kryetari i Gjykates se Tiranes, mbi
bazen ¢ kerkeses se bere prej pales me te interesuar emeron Kryetarin ¢
Kolegjit. Ne rast se njera nga palet nuk ka emertuar arbitrin e saj brenda njezet
diteve nga marrja e fteses se derguar nga pala tjeter, Kryetari i Gjykates se
Tiranes, ka kompetencen te beje kete emerim.

8.3  Kolegji do te nxjerre vendimin brenda 90 (nentedhjetc) diteve, nga dita ne te
cilen arbitri i fundit ka pranuar emertimin. Ky afat mund te zgjatet por jo me
shume se nje here, sipas nje marreveshje me shkrim midis anetareve te kolegjt
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ose me vendimin e vete kolegjit, per nje periudhe nje me te gjate se 90
(nentedhjete) dite.

Kolegji do te vendose sipas ligjt shqiptar, dhe vendimi i tij i cili do te jete i
detyrueshme per palet si shprehje e vullnetit te tyre, nuk do te kete mundesi
ankimi ose kundershtimi.

7 Neni 9 — E drejta e zbatuar

Kjo kontrate si dhe te drejtat dhe detyrimet ¢ paleve do te rregullohen nga
legjislacioni Shqiptar.

Neni 10 - Forca madhore

10.1 Mospermbushja ose vonesa ne permbushjen e detyrimeve ge rrjedhin nga

kontrata prej paleve ose njeres prej tyre, nuk do te konsiderohet pergjegjesi ¢
paleve ose e pales, perderisa mund te pefshihet ne rastet ¢ parashikuara si
force madhore.
Periudha per te cilen eshte shtyre ose vonuar permbushja, ashtu si edhe
periudha e nevojshme per riparimin ¢ demeve te shkaktuara gjete voneses, do
te mbilidhen sebashku per te vendosur afatin ¢ parashikuar nga kjo kontrate,
per permbushjen e ketyre detyrimeve.

10.2 Pala ge kerkon ndodhjen e ngjarjes s¢ forces madhoe duhet t"ia komunikoje
kete pales tjeter, sa me shpejt te jete e mundur pasi ka verifikuar ngjarjen.

Neni 11 — Klauzola e Arbitrazhit

Kjo kontrate hyn ne fuqi me permbushjen e dy kushteve te meposhteme:

a. Nenshkrimi i kesaj kontrate nga palet; -

b. Regjistrimi prane Gjykates kompetente- i \‘rleﬁﬁ i, te Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise me ane te _j:c;;(':“fﬁt beh&t tr@ysferimi i Kuotave
nga Shitesi tek Blercsi. ;Z"‘; S ek

%ﬂl{ g/ Bleresi: "“

GeAm Qinami - Ardit Barbullushi

:ﬁ N /\, i\
ST a '
m@ Cutely B
Natashia Qinamj\
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Kerkuesit deklarojne se kjo kontrate eshte ne perputhje me vullnetin e tyre te plote,
dhe e nenshkruajne ate rregullisht para meje Noterit, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit
shqiptar.

NOTER




